
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Tomáš Hrach 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Hospodaření a možnosti financování aktivit a projektů 

konkrétního sportovního klubu  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Hodnocená diplomová práce se zaměřuje na oblast nestátních neziskových organizací, jejich 

ekonomiku a finance. Hlavním cílem diplomové práce bylo vyhodnotit finanční situaci konkrétního 

sportovního klubu (TJ Sokol Losiná) a navrhnout opatření pro zlepšení jeho hospodaření s ohledem na 

stávající situaci. Dalším cílem práce bylo zpracování rozpočtu projektu na modernizaci multifunkčního 

sportovního hřiště, které je ve velice špatném stavu. Projekt slouží ke zlepšení dostupnosti sportovních 

možností pro obyvatele, veřejnost a pořadatele sportovních událostí. Součástí tohoto projektu byla 

podrobná analýza rizik. Tvorba rozpočtu byla realizována ve spolupráci s místními orgány, členy 

výkonného výboru TJ Sokol Losiná a se stavební společností, která bude daný projekt realizovat.   



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Práce v portálu theses.cz vykazuje velmi malou podobnost s jinými pracemi. Konkrétně v rámci 30 

podobných dokumentů uvádí portál theses.cz nejvyšší míru podobnosti ve výši 3 %. Z pohledu 

plagiátorství a podobnosti je tedy možné považovat práci se zdroji za vhodnou. K citování však mám 

jednu poznámku - postrádám rozličnější zdroje a více zdrojů zahraničních, zejména v oblasti research 

papers. Odkazy na použité zdroje však i tak nelze považovat za zcela problematické.  

Rešeršní část považuji za poměrně dobře zpracovanou s ohledem na moji výtku výše k práci se zdroji. 

Praktická část práce obsahuje ekonomickou analýzu, kde se autor zaměřil nejprve na klasickou 

finanční analýzu, které je dle mého názoru zpracována velmi povrchně a není vždy vhodná pro nestátní 

neziskové organizace, a to z důvodu jejich specifik v komparaci s podnikatelskými subjekty. Poměrně 

kladně hodnotím zpracování projektu, včetně analýzy rizik (viz například Tab. 16 na str. 58-59).    

Celkově práce splňuje požadavky kladené na daný typ prací, avšak lze objevit nedostatky - viz 

například práce s jazykem, absence detailnější analýzy, absence bližší specifikace navrhovaných 

opatření včetně analýzy rizik či detailnějších finančních aspektů, v rámci finanční analýzy zahrnutí 

ukazatelů vhodnějších pro neziskový sektor. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat 

stupněm "dobře".  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

V práci uvádíte mnohá doporučení (str. 63 - 65), prosím specifikujte: 

Jak zajistit, aby trenéři měli odpovídající kvalifikaci a zkušenosti, aby mohli poskytovat kvalitní 

tréninkové a zápasové podmínky pro hráče? Co vše je k tomu třeba pohledem finančních i 

nefinančních zdrojů? 

Jak, jaká vytvořit sociální média? Kdo bude zajišťovat, spravovat? Opět zohledněte finanční i 

nefinanční aspekty. 

Jak postupovat s ohledem na zajištění finanční stability v hledání sponzorů a partnerů, kteří by 

pomohli financovat aktivity klubu a zlepšit jeho tréninkové a zápasové podmínky krom uvedených 

dresů? 

Jak zajistit snížení nákladů konkrétně u každé položky, kterou uvádíte - levnější alternativy pro 

tréninkové a zápasové aktivity, náklady na energie a další provozní náklady?             

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

V Plzni, dne 10. 5. 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


